
Léto 2023Léto 2023

Soutěž 
100 let Disney

SLEVY  
20-50 %

Ill
us

tra
tio

ns
 ©

 Iv
on

a 
Kn

ec
ht

lo
vá



Soutěž 
S DiSney

Čtyři z VáS Vyhrají plyšáka 
BaBy yoDa ze Star WarS

Co je Vaším úkolem?

Odpovězte na naše 3 soutěžní otázky a správné odpovědi nám pošlete  
do 30. dubna 2023 e-mailem na adresu kmc.soutez@albatrosmedia.cz.  
Nezapomeňte napsat Vaše jméno, třídu a adresu školy. Z jedné e-mailové 
adresy bude do soutěže zařazen pouze jeden soutěžní příspěvek. 

Soutěžní otázky:

1. Kolikáté narozeniny letos slaví Disney?

2. Napiš jméno největšího nepřítele Luka Skywalkera ze Star Wars.

3. Jak se jmenuje nejslavnější (animovaný) myšák na světě? 

�
 2

8 
cm

 �

Kdo vyhraje?

Vyhrají čtyři z Vás. Budou to ti, jejichž správné od-
povědi nám e-mailem přijdou jako 100., 200., 
300. a 400. v chronologickém pořadí. Jména vítě-
zů zveřejníme na www.kmc.cz začátkem června. 

Vydává: Albatros Media a. s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, tel.: 724 122 814, vychází: 5× ročně; distribuce: 
Albatros Media a. s., Tisk: NEOGRAFIA, a. s., Sučianska 39A, 038 61 Martin-Priekopa, evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424. Obálka: 
Illustrations ©Ivona Knechtlová

 www.kmc.cz

DŮLEŽITÁ INFORMACE – JAK OBJEDNÁVAT Z TOHOTO KATALOGU?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto katalogu, můžete si je objednat dvěma způsoby:
• 1.  Vyplňte objednávku na s. 45–46 a předejte ji prostřednictvím dětí do školy, kde knížky objedná hromadně pedagog, který má na starosti 
spolupráci s Klubem mladých čtenářů. U tohoto pedagoga pak děti objednané knížky zaplatí a vyzvednou. V tomto případě nakoupíte knihy za 
zvýhodněné ceny uvedené v katalogu a nebudete platit žádné poštovné. 
• 2.  Druhá možnost je objednat knihy napřímo přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy budete platit předem (online) při objednání 
a knihy pak budou doručeny na vámi uvedenou adresu. Při zadání slevového kódu KMCLETO2O23 získáte při objednávce nad 499 Kč na všech-
ny knížky slevu 20 % z původní ceny (slevy se nesčítají) a navíc poštovné zdarma. Výsledné ceny se slevou, které se mohou mírně lišit od katalo-
gových cen, uvidíte v košíku po zadání slevového kódu. Kód má platnost od 1. 5. do 31. 5.



Tip Albatrosu

Valentýnka a narozeniny
Valentýnka a daleké kraje
Valentýnka a veterinární ordinace
Valentýnka a pradávné poklady
Valentýnka a detektivní kancelář

Již vyšlo: 

Valentýnka s rodinou  
tráví prázdniny na ostrově Korfu. Kde jinde si přečíst 
Staré řecké báje a pověsti? Nejvíc ze všech ji zaujme 
příběh odvážného hrdiny Thesea, který porazil netvora 
Minotaura. Podle jeho dobrodružství by se dalo nacvičit 
skvělé divadelní představení! Jakmile se Valentýnka vrátí 
domů, pustí se s kamarády do zkoušení. Bude mít jejich 
vystoupení úspěch? Když Valentýnčin gejzír nápadů 
i pochybností 
usměrní Anička 
Válová, určitě 
všechno dobře 
dopadne.

Valentýnka a staré řecké báje

původní cena: 249 Kč
112 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

199 Kč
cena KMČ

Cena za 
jeden díl

původní 
cena: 

249 Kč

199 Kč
cena KMČ

Ivana 
Peroutková

Ivona 
Knechtlová

Závěrečný díl
oblíbené série

Léto 2023  3



Pro nejmenší

Město v lese

Bagry

Lidové písničky pro kluky a holčičky

Co je to bagr a jak funguje? Jak se dostane na staveniště? Do-
káže zbourat starý dům? To jsou jen některé ze všetečných 
dětských otázek, kterými umějí malí výzkumníci zaskočit nejed-
noho rodiče. V téhle báječné publikaci najdete odpověď na 
všechny! Vydejte se do světa výkonných strojů, bez nichž by se 
stavebnictví neobešlo. Uvidíte, že s pomocí srozumitelných 
textů a věrných ilu-
strací vybagrujete 
celou hromadu zají-
mavostí.

Dokážeš si představit, že by to v lese fungovalo stejně jako ve měs-
tě? Vůdce vlčí smečky by byl starostou, fungovala by tu holubí poš-
ta, pořádek v přístavu by řídila vydří správa a lasičky by navštěvova-
ly kadeřnický salon... Nahlédni do lesního města a dozvíš se 
spoustu zajímavých informací o jeho obyvatelích.

Krásně ilustrované zvukové leporelo s nejzná-
mějšími lidovými písničkami pro nejmenší děti. 
Poslechněte si a zazpívejte písně: Holka modrooká, Ach syn-
ku, synku, Šla Nanynka do zelí, Adámku náš, Maličká su. Stačí 
zmáčknout kouzelné tlačítko a oblíbená píseň se rozezní, ti 
odvážnější si mohou i zatančit.

Magdalena 
Takáčová

původní cena: 349 Kč
10 stran, 155 × 160 mm
leporelo, pro děti od 3 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
32 stran, 230 × 260 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
16 stran, 166 × 189 mm

kroužk. vazba, pro děti od 2 let

219 Kč 
cena KMČ

Andrea 
Erne

Wolfgang 
Metzger

Helena 
Haraštová

Justyna Hołubowska-
Chrząszczak

Knížka se zvuky

4  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro předškoláky

 Jak pes Logopes učil děti mluvit 

Pracovní sešit předškoláka

Mezi námi předškoláky pro děti od 5 do 7 let

Pracovní sešit předškoláka je věnován všem dětem, 
které se připravují ke vstupu do školy, jejich rodičům 
a učitelkám mateřských škol. Rozmanitá cvi-
čení dítěti pomohou zvládnout základy čtení, 
psaní a počítání. Díky tomu pro něj bude start 
ve škole jednodušší. Předpokladem při plnění 
jednotlivých úkolů je vzbudit přirozený zájem 
dítěte, spolupracovat s ním 
a respektovat jeho individuální 
schopnosti.

Bohatě ilustrovaná kniha obsahuje mnoho zábavných 
a hravých cvičení, která pomohou rozvinout komuni-
kační schopnosti dětí předškolního a mladšího školního 
věku. K aktivní spolupráci děti motivuje postavič-
ka psa Logopsa, která jim nabízí rozmanité úkoly. 
Děti si procvičí správnou výslovnost hlásek, schop-
nost souvisle se vyjadřovat, slucho-
vé vnímání pro hlásky, paměť, zra-
kové vnímání, rozšíři si slovní 
zásobu.

Publikace je určena dětem k prověření 
jejich znalostí, schopností a dovedností 
před nástupem do školy, nejvhodnější je pro věk 5 až 7 roků dítěte. 
Knížka se zaměřuje na oblast grafomotoriky, zrakového vnímání, řeči, 
sluchového vnímání, prostorové a pravolevé orientace, vnímání času 
a základních matematických představ. Každá strana obsahuje moti-
vační příběh pro děti a vy-
světlení činnosti a jejího cíle 
pro dospělé.

původní cena: 199 Kč
72 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 5 let

159 Kč 
cena KMČ

 Ivana 
Novotná

Jiřina 
Bednářová

Richard 
Šmarda

Ivana 
Novotná
Miroslav 
Růžek

původní cena: 199 Kč
64 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
48 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 5 let

159 Kč 
cena KMČ

Jaro 2023  5



První čtení

Petra 
Braunová

Zdeňka 
Krejčová

Astrid 
Lindgrenová

Jiří 
BernardPetr a Petra

Rošťák Oliver

V jedné stockholmské škole se před několika lety stalo 
něco opravdu pozoruhodného. V první třídě měli právě 
čtení a vtom se ozvalo zaklepání na dveře. A když se 
dveře otevřely, stály za nimi dvě maličké děti, ne větší 
než panenky. Petr a Petra, tak se skřítkové jmenovali, 
poprosili paní učitelku, zda by nemohli taky chodit do 
školy. A co bylo dál?

Oliver je roztomilý šestiletý kluk – ale má potíž: vypadá 
jako holka. Oliverova maminka totiž zbožňuje jeho zlaté 
kučery až na ramena a za žádnou cenu mu je nechce 
dát ostříhat. Zato Oliver je nenávidí, protože ti, kdo ho 
neznají, ho neustále oslovují: Ty jsi ale hezká holčička! 
A když se mu konečně narodila sestřička a maminka 
zůstala v porodnici, musel Oliver zatím počkat u sou-
sedky. Jak to dopadlo? Využil čas na další rošťárny?

původní cena: 199 Kč
40 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

159 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
96 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč
cena KMČ

6  Klub mladých čtenářů Albatros



Druhé čtení

Ivona 
Březinová
Sylva 
Francová

Vložený pracovní sešit

Sedmilhář Josífek

Josífkův pekelný týden

Q je O s ocáskem

Rodiče Josífkovi pořád říkají, co má dělat a co naopak nemá. Ale 
Josífka nebaví stále jen uklízet, psát úkoly, učit se, mýt se a neza-
pomenout na další protivné věci. A tak když má za úkol napsat 
vyprávění o své rodině, náležitě si na všechny zákazy a příkazy 
postěžuje. Netuší ovšem, co tím způsobí! Hned druhý den prožije 
prapodivné pondělí a úterý není o nic lepší. Josífkovi nastal pekel-
ný týden!

Prvňáček Josífek je malý neposlucha, rád si vymýšlí a často i lže. 
A ne a ne se to odnaučit. Rodiče s ním mají velké trápení, a tak se 
rozhodnou, že s lhaním udělají rázný konec. O jarních prázdninách 
Josífek prožije strastiplný víkend. A co si rodiče  
na svého sedmilháře vymysleli?  
Přečtěte si už sami! 

V 1.A se ztratilo jedno písmeno abecedy. To je nadě-
lení, vždyť se brzy chystá písmenková slavnost! Od-
hodlaná šestice prvňáčků se rozhodne písmenko vypátrat, i když 

si vlastně nikdo nepamatuje, jak vypadá. A kde se nejlíp tako-
vé písmeno hledá? Přece v knihách a v knihov-
ně. Ale snadné to nebude!

Daniela 
Krolupperová

Markéta 
Vydrová

Daniela 
Krolupperová

Markéta 
Vydrová

původní cena: 269 Kč
96 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
96 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
96 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od let

199 Kč 
cena KMČPracovní listy ke stažení

zdarma na www.kmc.cz

Pracovní listy ke stažení

zdarma na www.kmc.cz

Jaro 2023  7



Pro malé čtenáře

Kanálníčci: Strašidla z podzemí

Dveře ke snu

Kanálníčci jsou strašidla z podzemí, která vás trochu 
vystraší, malinko poučí, ale hlavně hodně rozesmějí.

Malý chlapec žije se svým dědečkem a psem v kraji 
pod vysokými skalami, kde se nedaří květinám ani 
stromům. Radosti zažívá jen pomálu. Chlapec ale 
tuší, že jsou na světě existují veselejší místa. Místa, 
kde rostou květiny a kde se mu bude dařit. Ale jak 
se tam dostat? Přece dveřmi! A tak začne vyřezávat 
dveře do uschlého kmene starého stromu. Jsou sice 
krásné, ale nebude 
možné je otevřít, 
natož jimi někam 
vstoupit. Nebo že 
by přece?

původní cena: 299 Kč
104 stran, 210 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč
cena KMČ

Michaela 
Fišarová

Aneta 
Žabková

Daniela 
Krolupperová

Ivona 
Knechtlová

původní cena: 269 Kč
40 stran, 240 × 214 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

219 Kč
cena KMČ

Příběh o tom, že sny 
staví cesty i tam, 
kde žádné nevedou.

8  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro malé čtenáře

Místečka

Příběh Františky

Štístko a Poupěnka učí správně kreslit

Devítiletá Františka žije v dočista černobílém světě. Jednoho veče-
ra ji v pokojíčku navštíví barevný had. Nabídne jí, že ji zavede tam, 
kde to není všechno stejné a smutné. Františka neváhá. Vydává se 
na cestu do světa plného barev, kde začne rozkrývat černobílé 
tajemství své rodiny. Kniha je plná metafor, nevšedních postav, 
humoru, alegorií a naděje. Opírá se o principy jógové filozofie 
a pěstuje důvěru mezi rodiči 
a jejich dětmi.

Laskavé příbě-
hy vás zavedou 
do zahrady za 
zeleným plotem. 
Tam se potkají 
postavy, které by 
se jinak nesešly.

Může být procvičování základních grafomotorických 
prvků zábava? Štístko a Poupěnka s pomocí zelené 
pastelky předškolákům a mladším školákům dokážou, že ano. 
Proč? Protože si sami mohou knížku dotvořit. Zelená pastelka je 
zasvětí do tajů kreslení a postupně jim ukáže, jak si poradit s čara-
mi, vlnovkami, oblouky, spirálami, kruhy, ovály, smyčkami… Od leh-
čích úkolů plynule přejdou 
k náročnějším – a přitom je 
s oblíbenou dvojicí čeká 
spousta legrace!

Marie 
Hledíková

Jana 
Renner

Eva 
Mrázková

původní cena: 329 Kč
88 stran, 210 × 297 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

264 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
184 stran, 160 × 230 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 339 Kč
120 stran, 205 × 145 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

274 Kč 
cena KMČ

Jaro 2023  9



Znáte z filmu a TV

Peppa Pig: Peppa na cestách

Chip a Dale: Rychlá rota opět zasahuje

Tlapková patrola: Tlapky chrání zvířátka

Oblíbení animovaní hrdinové opět vyrážejí do akce, aby se utkali se 
zlotřilými padouchy a odvážně bojovali se zločinem. Tým neohrože-
ných dobrodruhů se srdcem na pravém místě se vydává na nebez-
pečnou cestu kolem světa, aby přišli na kloub záhadě, kdo stojí za 
tajemnými útoky zvířat na lidi. Pomozte Rychlé rotě rozlousknout 
zapeklitý případ a zažijte velké dobrodružství s vynalézavou partou 
malých hrdinů, kteří se nezalek-
nou žádné výzvy.

Peppa s rodinou míří na nezapomenutelný výlet. Nejdřív se vypra-
ví do Londýna, kde si užijí návštěvu královského paláce nebo jízdu 
červeným dvoupatrovým autobusem. Ve druhé pohádce stihne 
Peppa obletět celý svět – hory, džungle, poušť nebo zmrzlé pláně. 
Kde se jí bude líbit nejvíc? Během třetí cesty navštíví rodinka 
Ameriku a prohlédne si mrakodrapy, sochu Svobody i Hollywood. 
A na závěr se Peppa podívá do Skotska. Potká tam i slavnou  
Lochnesku? To všechno se 
dozvíte ve čtveřici parád-
ních dobrodružství!

Oblíbená záchranářská štěňata nastupují do akce a čeká je 
další výzva! Odvážní hrdinové budou pomáhat zvířátkům v nou-
zi. V napínavých příbězích zjistíte, jak sehraný tým našel ztrace-
né medvídě a vypátral včely, které uletěly z úlu. Ale protože 
dobrých skutků není nikdy dost, zažijete s tlapkami i plno dobro-
družství při počítání tučňáků na Ledovém pobřeží nebo záchra-
ně neposedného kotěte. 
Na nic nečekejte a pusťte 
se do pomáhání s Tlapko-
vou patrolou!

původní cena: 269 Kč
96 stran, 150 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
128 stran, 203 × 203 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
56 stran, 210 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

KOMIKS

10  Klub mladých čtenářů Albatros



Disney - 100 pohádek

Marvel • Ledové království 
Star Wars 
Platinová kolekce

Disney slaví sté výročí a přináší vám pohádky o klasických 
animovaných hrdinech, které si zamilovaly celé generace. 
Připojte se k oslavě plné fantazie! Pinocchio, Bambi, 
101 dalmatinů, Popelka, Sněhurka, Pocahontas, Lví král, 
Aristokočky, Mauglí, malá mořská víla Ariel – s těmito a de-
sítkami dalších postav zažijete neuvěřitelná dobrodružství. 

Vstupte do jedinečného světa legendárního filmové-
ho studia a nechte se okouzlit 
příběhy, které dokazují, že i ty 
největší sny se mohou splnit.

To nejlepší  
z Hvězdných válek 
v nesmrtelných 
příbězích.  
Postavte se  
s oblíbenými hrdiny 
silám zla  
a zachraňte  
galaxii!

původní cena: 299 Kč
104 stran, 170 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
104 stran, 170 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč
cena KMČ

V platinové kolekci vychází také: 

Cena za 
jeden díl

©Disney/Pixar © MARVEL
© & ™ Lucasfilm Ltd.

původní 
cena: 

299 Kč

239 Kč
cena KMČ

Jaro 2023  11



Znáte z filmu a TV

Tlapková patrola: 1001 samolepek

 Kouzelná Beruška a Černý Kocour:
1001 samolepek

Avatar a jeho svět: Obrazová encyklopedie

Skvělá knížka plná hádanek,  
omalovánek a krásných  
samolepek pro všechny fanoušky Miracu-
lous! Vydej se s námi do Paříže a vyřeš napí-
navé hádanky spolu s Kouzelnou Beruškou 
a Černým Kocourem! Své oblíbené hrdiny 
a jejich kamarády si pak vybar-
vi pestrými barvami a obrázky 
ozdob stylovými samolepkami.

Vypravte se do Adventure Bay za Ryderem, Chasem, Mar-
shallem a ostatními statečnými štěňaty. Vyzdobte stránky 
veselými tlapkosamolepkami, vybarvěte své oblíbené 
hrdiny a pomozte Tlapkové patrole vyřešit všechny úkoly, 
aby mohla vyrazit do akce!

Objevte fascinující zákoutí měsíce Pandora! Ve velkolepé publika-
ci o komerčně nejúspěšnějším filmu všech dob prozkoumáte 
unikátní geologii tajemného světa. Poznáte zdejší flóru i faunu 
a dozvíte se vše o zvycích domorodých obyvatel Na'vi. Encyklope-
die vám svět Avataru zkrátka uká-
že z nejrůznějších úhlů.

původní cena: 229 Kč
92 stran, 210 × 280 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

184 Kč
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
92 stran, 210 × 280 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

184 Kč
cena KMČ

původní cena: 449 Kč
128 stran, 229 × 276 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

359 Kč 
cena KMČ

12  Klub mladých čtenářů Albatros



Znáte z filmu a TV

SpongeBob: Velké podmořské dobrodružství

Supermario Bros: Oficiální kniha k filmu

Vypravte se do Zátiší bikin za SpongeBobem a jeho přáte-
li a užijte si spoustu zábavy na dně moří. SpongeBob 
bude na útěku před zákonem, a nejen před 
ním! Vymalujte příběh 
o troufalé loupeži 
a zjistěte, proč se 
oblíbený kuchař od 
Křupavého kraba mu-
sel ukrývat před vever-
kou Sandy. Vdechněte 
barvy seriálovým dobro-
družstvím a připomeňte 
si vtipné momenty 
i skvělé hlášky!

Posilněte se power-upy s touto nádhernou 
obrázkovou knihou v pevné vazbě podle filmu 
od Nintendo a Illumination Super Mario Bros. 
ve filmu – v kinech od 6. dubna 2023! Od spo-
lečností Nintendo a Illumination přichází nový 
animovaný film ze světa Super Mario Bros. Děti 
ve věku od 3 do 7 let si zamilují tuto celobarev-
nou obrázkovou knihu v pevné vazbě ilustrova-
nou scénami z filmu!

původní cena: 149 Kč
56 stran, 210 × 270 mm

měkká vazba, pro děti od 5 let

119 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
32 stran, 220 × 220 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč
cena KMČ

Jaro 2023  13



Pohádky

 Kočičí království: 
Mourinka na první výpravě

Mourinka si ráda hraje v paláci se svými bratry a čte příbě-
hy o statečných kočičích hrdinech. Když Mourinka s bratry 
omylem odevzdá kouzelný svitek zlému králi Gorgonzolovi, 
musí všichni sourozenci opustit bezpečí královského zám-
ku, aby svitek získali zpět.
Avšak vydat se na skutečnou výpravu je úplně jiné než číst 
si o dobrodružství v knížkách. Nikdy dřív se Mourinka ne-
bála, ale najednou už si nepřipadá tak stateč-
ná. Dokáže v sobě najít 
potřebnou odvahu 
a Mňautopii zachrá-
nit?

původní cena: 219 Kč
104 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

179 Kč
cena KMČ

Mia 
Bellová

 Pohádky o vlkovi
Dětské divadélko s loutkami

Kdo by neznal Červenou karkulku, Neposlušná 
kůzlátka a Tři malá prasátka?! Kdo by neznal 
zlého mlsného vlka?! Upřímně, není se čemu 
divit… ! Vždyť tyhle vlčí pohádky si vyprávějí děti 
z celého světa. Nyní si ale mohou čtení svých 
oblíbených příběhů zpestřit divadelním předsta-
vením. Stát se hercem i režisérem v jedné 
osobě!

původní cena: 329 Kč
22 stran, 216 × 166 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

264 Kč
cena KMČ

Oldřich 
Růžička

Mária 
Nerádová

14  Klub mladých čtenářů Albatros



Pohádky

Laskavé pohádky víly Laskonky

Královna Noc

Princezna Rošťanda a kouzelná proměna

Královna Noc rozhodně není jen tak ledajaká královna. Je to by-
tost, jež se rodí za soumraku a umírá s prvním ranním rozbřeskem. 
Je spravedlivá, moudrá a má i svoje kratochvíle. Zná své poslání. 
A ví, že vše ve vesmíru pracuje podle pevného řádu a v dokonalém 
souladu. Malá holčička Mančinka, která se bojí tmy, se o tom 
všem přesvědčí na vlastní oči. Noční hvězdné dobrodružství, jež na 
ni čeká v našem pohádko-
vém příběhu, jí pomůže poro-
zumět, jak to vlastně s jejím 
strachem ze tmy ve skuteč-
nosti je.

Jednoho dne víla 
Laskonka objeví 
zvláštní šuplík, ve 
kterém žijí neobvyklé 
postavičky – a prostřednictvím pohádek společně prozkoumají 
pestrý svět pocitů a emocí. Děti díky nim lépe pochopí, co se 
odehrává v jejich nitru, 
a dokážou si v životě 
poradit i s nelehkými 
situacemi.

Rózinka je malá holčička s velikou fantazií. 
Představte si, jaké má v pokojíčku schova-
né poklady! Tak například čarovný prstýnek, který ji může přenést, 
kam si bude přát, divotvorný prášek a několik princeznovských 
korun s kouzelnou mocí. Potřebuje je, když musí rozlousknout 
nějaký oříšek. A to se stává docela často. Má ještě malého bráš-
ku, a tak bývá maminka 
někdy unavená. Pomůže 
Rošťandě Koruna nápadů, 
když se maminka opravdu 
dopálí?

Lucie 
Novotny

Romana 
Suchá

Elina 
Hirvonenová

původní cena: 219 Kč
44 stran, 195 × 224 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

179 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
80 stran, 210 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
40 stran, 215 × 280 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

279 Kč 
cena KMČ

Originální příběhy plné fantazie  

od renomované psycholožky

Jaro 2023  15



Dětská klasika

Myši patří do nebe

Heidi, děvčátko z hor

Bajky barda Beedleho

Heidi je sirotek, o kterého se nemá kdo starat, a tak ji pošlou k mr-
zutému dědečkovi do hor. Oba k sobě ale postupem času najdou 
cestu a vytvoří se mezi nimi silné pouto. Heidi si hory zamiluje, 
najde zde svůj domov. Za čas ale musí odjet do města. Vrátí se 
ještě?

Dobrodružství myšky Šupito začíná dramaticky. Myška utíká cestou ne-
cestou před lišákem, který ji pronásleduje, a zřítí se z příkrého srázu do 
propasti. Když se Šupito probudí, uvidí před sebou malou rozpláclou 
myšku. Ta myška se nehýbá a – vždyť je to ona! A kolemjdoucí sestřenice 
Žerebrouky, která se s ní vesele pouští do řeči, přece loni umrzla v lese! 
Co se to jen děje? Čtenáře čeká nejedno překvapení, protože – myši patří 
do nebe, ale jenom na skok!

Pohádky, které jsou každému kouzelnickému dítěti čteny na dob-
rou noc. Pohádky, které Hermioně odkázal Albus Brumbál. A také 
pohádky, které si Harry Potter málem přečetl příliš pozdě – právě 
v nich totiž objevil důležitou informaci, která mu nakonec zachráni-
la život v boji tváří v tvář nejstrašnějšímu černokněžníkovi všech 
dob – lordu Voldemortovi.

Johanna 
Spyriová

Iva 
Procházková

J.K. 
Rowlingová

původní cena: 299 Kč
168 stran, 180 × 250 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
88 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
144 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

239 Kč 
cena KMČ

16  Klub mladých čtenářů Albatros



Příběhy dětí

Isabela a žluté útesy

Za dveřmi je panda

Už je to málem rok, co se Isabela zamilovala do Tomáše. 
Když však potkala jeho staršího bratra Kryštofa, vše se 
změnilo. Co ji k němu táhne? Proč jí najednou Tomáš připa-
dá dětinský? A jak se má vyznat sama v sobě? 
Možná to vyřeší letní dovolená 
ve Francii, na kterou Isabela 
vyrazí s Tomášovou rodinou. 
Bretaň dívku okouzlí nejen 
divokým skalnatým pobřežím, 
ale i všudypřítomnou keltskou 
minulostí a bájí o krásné víle 
Vivianě, která očarovala Merli-
na. V takovém magickém kraji 
se může přihodit ledacos…

Laskonka, panda v edinburské zoo, dokáže rozesmát 
každého návštěvníka. Co by ji ale udělalo opravdu 
šťastnou, je rodina, o kterou by se mohla starat – stej-
ně jako její hrdinka Mary Poppins. Mezitím chlapec 
Conn Campbell zažívá doma perné chvilky. Jeho rodiče 
se hádají a jeho sestra je pěkně protivná. Navíc dosta-
ne ke svým devátým narozeninám místo vysněného 
lega certifikát o adopci pandy! Zásahem osudu se sta-
ne něco neuvěřitelného. Jednoho dne někdo zazvoní 
u dveří Connova domu. Kdopak to asi je?

původní cena: 269 Kč
112 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

219 Kč
cena KMČ

Isabela a bílé mraky

původní cena: 269 Kč

219 Kč
cena KMČ

Vyšlo také: 

původní cena: 299 Kč
192 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

239 Kč
cena KMČ

Ivana 
Peroutková

Marta 
Matus

Sarah 
Horne

Charlie 
Changes

Jaro 2023  17



Příběhy dětí

Osudoví kamarádi: Temné čáry

Prostě Harriet

VĚŘÍŠ NA KOUZLA A ČÁRY? 
Róza a její kamarádky ano! A když 
se setkají s kouzelnými zvířátky, čeká je spousta senzačních 
dobrodružství. Osudoví kamarádi jsou odhodlaní konečně 
přijít na to, kdo v městečku dělá zlou krev. Jejich kouzelné 
schopnosti stále sílí, a tak se zdá, že jim už nic nemůže stát 
v cestě. Přihodí se však něco hodně nečekaného…

Harriet právě dokončila třetí třídu a na léto měla v plá-
nu tolik úžasných věcí. Jenže co se nestalo! Jako by 
nestačilo, že ji čeká pohroma v podobě sourozence, 
který se má už brzy narodit. Ještě ke všemu ji i s kocou-
rem Knedlíčkem posílají na prázdniny k babičce! 
Když k ní však Harriet 
přijede, zjistí, že 
ostrov, kde babča 
žije, je plný překva-
pení a záhad. A jed-
na z nich se týká 
i jejího taťky a sahá 
až do doby, kdy jako 
malý kluk na tomto 
ostrově žil. 
Harriet 
tuhle záha-
du musí 
vyřešit!

původní cena: 299 Kč
184 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
200 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

279 Kč
cena KMČ

Linda 
Chapmanová

Osudoví kamarádi: Začarované zrcátko
Tajné kouzlo

Vyšlo také: 

původní 
cena: 

249 Kč

199 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 

299 Kč

239 Kč
cena KMČ

Elana K. 
Arnoldová

Dung 
Ho

18  Klub mladých čtenářů Albatros



Zábavné učení

Báječná medicína podle Adama
Tahle úžasně odporná učebnice biologie vás 
bude zaručeně bavit! Kdysi dávno to byla fakt 
zábava, doktoři tehdy vůbec netušili, jak funguje lidské tělo. 
Je na čase zjistit, proč staří Egypťané nutili své žáky kouřit 
cigarety a proč se dřív platilo za prdění. Dostanete odpovědi 

na otázky, které by vás ani nenapadly, jako třeba: 
Čemu se říkalo velký puch? Jste 

připravení? Dejte si kolíček 
na nos, vezměte si holínky, 
umyjte si ruce a pojďte obje-
vovat nechutné a příšerné 
dějiny lidského těla!

původní cena: 498 Kč
416 stran, 153 × 234 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

399 Kč
cena KMČ

Adam 
Kay

Henry 
Parker

Anatomie od Adama

Opakování pro druháky

původní 
cena: 

398 Kč

319 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 

169 Kč

139 Kč
cena KMČ

Vyšlo také: 

Vyšlo také: 

Opakování pro třeťáky
Zopakujte si důležité učivo 3. ročníku v osmi tematických 
kapitolách! Odborně připravená publikace se zaměřuje na 
procvičování učiva a problematických jevů z oblasti matema-
tiky, českého jazyka, prvouky, ale i hudební a výtvarné výcho-
vy. Množství pestrých úkolů pomůže upevnit získané poznat-
ky a aplikovat je v úlohách, jež jsou v jednotlivých kapitolách 
propojeny motivačními tématy. Podíváme se do muzea aut, 
do hvězdárny, budeme chovat mazlíčky, starat se o koně 
nebo číst o dinosau-
rech. Obsahuje klíč 
k úlohám.

původní cena: 169 Kč
72 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 9 let

139 Kč
cena KMČ

Alena 
Rakoušová

Jaro 2023  19



Dobrodružství

Nejseverovatější sever

Ztraceni ve vlnách

Tajemství jeskyně pokladů

Měl to být výlet, na který nikdy nezapomenou. Nikoho ovšem nena-
padlo, že nastane taková katastrofa. Zámořská loď, na které se 
plavili, začala hořet a potápět se. Při chaotické evakuaci se parta 
šesti dětí ocitá na člunu, který je unáší širým oceánem pryč. Po 
strastiplné plavbě se všichni zachrání na opuštěném ostrůvku 
v Karibiku. Přežili, ale co bude následovat?

Vypravíte-li se někdy na sever, daleko předaleko, až do té úplně nejse-
verovatější části Severu, zamiřte podél břehů Nejledovatějšího 

oceánu k pláži, která se svažuje pod tím nejpříhodněj-
ším úhlem na krátkého šlofíka. Právě tam 

potkáte ledního medvěda Dušana a jeho 
kamarády.

Vojta s Jindrou jsou přátelé na život a na smrt. Když spolu objeví 
tajemný vzkaz a najdou ukrytý sešit s popisem cesty do jeskyně 
pokladů, vydají se okamžitě najít ten záhadný poklad. Co si asi tak 
za něj koupí? Ale s pokladem je to trochu jinak… dvanáctiletí prů-
zkumníci nakonec musí bojovat o holý život. Napínavý příběh děti 
naučí, že nejcennější poklady nelze přepočítat na peníze.

původní cena: 249 Kč
112 stran, 145 × 220 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
152 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

219 Kč 
cena KMČ

Petr Hugo 
Šlik

Petr 
Morkes

Ivona 
Březinová

Matyáš 
Namai

Dan 
Bar-El

Kelly 
Pousette

původní cena: 369 Kč
256 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

299 Kč 
cena KMČ

Oblíbená série 
Gang odvážných

Dobrodružný příběh 
o přátelství, napětí 
a dobrých skutcích

20  Klub mladých čtenářů Albatros



Zvířata

Tilda 
Kelly

Pupík a jeho příhody: Setkání s tygrem

Osiřelá koala

Znáte toho rozpusti-
lého teriéra s vese-
lýma očima a roztomilým černým 
čumáčkem? To je Pupík, který 
své kamarádce Míše pomáhá 
vést veterinární kliniku. Společně se starají o zví-
řátka, která potřebují pomoc. Zajímá vás, co Míšu a Pupí-
ka čeká? S Pupíkem rozhodně nebude nuda. Vydá se na 
nebezpečnou lesní výpravu, kde potká veverku, jindy se 
střetne s tajemným tygrem a nakonec pomůže Míše 
vyřešit problém s drakem. 
Čeká na vás pět 
příběhů. Pojďte si 
je přečíst!

Ruby miluje kreslení, zvířata a zajímavé informace. Nemá 
ráda hlasité zvuky, nepříjemné pachy a hrudky v brambo-
rové kaši. Ze všeho nejvíc ale nesnáší změnu, a to jakou-
koli. Když se jednoho dne na jejich zahradě objeví malé 
osiřelé mládě koaly, Ruby se rozhodne, že se stane jeho 
pečovatelkou. A to je už pořádná změna! Pomů-
že malé koale vrátit se 
zpět do přírody?

původní cena: 229 Kč
48 stran, 195 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

184 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
160 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč
cena KMČ

Aniela Cholewińska-
-Szkoliková

Agnieszka 
Filipowska

Kniha plná 
krásných ilustrací

Ničivý požár zažehne 

neobyčejné přátelství

Jaro 2023  21



Zvířata

Dusty: Dva na horké stopě

Ochránci divočiny: Strážci tajgy

Když Pavel s Dustym objeví ve zdánlivě opuštěné staré 
boudě historické auto, jsou celí nadšení. To musí vidět 
jejich kamarádka Alex! Proč se ale kolem ochomýtá podiv-
ný muž s kumpánem, co má tetování na předloktí? Pavel 
a Dusty jsou zkušení detektivové, takže hned vycítí 
něco podezřelého… A to se 
jen potvrdí, když Pavlo-
vu sousedku někdo 
připraví o celoživotní 
úspory. Stará paní si 
pamatuje jediné: jeden 
z podvodníků měl na 
předloktí tetování. Tohle 
je prostě případ pro Pavla 
a Dustyho!

Sandru vychovali vlci. Kam až jí paměť 
sahá, je její jedinou rodinou smečka 
šesti majestátních 
a hravých vlků, se který-
mi dohlíží na bezpečí 
ostatních zvířat v lese. 
Pouští se i do riskant-
ních záchranných misí. 
Když se však les začne 
měnit a vyvstanou v něm 
nová nebezpečí, 
budou Sandra 
a její vlci schopni 
čelit nečekaným 
potížím?

původní cena: 269 Kč
96 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

219 Kč
cena KMČ

Jan 
Andersen

Stacy 
Plays

Vivienne 
To

původní cena: 299 Kč
200 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

239 Kč
cena KMČ

Dobrodružná fantasy 
inspirovaná Minecraftem

Ilustrované vyprávění 
o oblíbeném čtyřnohém hrdinovi

22  Klub mladých čtenářů Albatros



Zvířata

Elena: V poslední vteřině

Srdcem u koní

Když jsem byla štěně

Ať už máš vlastního koně, nebo 
o něm jen sníš, deníček Srdcem 
u koní ti přinese spoustu příjemných 
chvil strávených ve světě těchto nád-
herných zvířat. Nabídne ti nejen pro-
stor pro osobní zápisky, ale také mno-
ho praktických a zajímavých 
informací o koních, citáty nebo 
zábavné kvízy.

Při vyjížďce Elena s kamarádkou Melike objeví dva 
zanedbané a hlady polomrtvé koně. Dívky neváhají 
a během riskantní akce se jim podaří v poslední 
vteřině oba koně zachránit před převozem na jatka. 
Později zjistí, že majitel koní za záhadných okol-
ností zemřel. Může za jeho smrtí stát zločin? 

V domku u Trnkové zahrady se narodí osm štěňat zlatých retrívrů. 
Aby je bylo možné od sebe rozeznat, dostanou barevné obojky. Ta 
s růžovým obojkem, tedy slečna Růžová, komentuje všechno, co ona 
a její sourozenci zažívají, jak rostou a jak objevují nové věci okolo 
sebe. Jejich maminka Viki jim každý večer před spaním vypráví po-
hádky. Z nich se dozvědí, co je třeba se naučit, aby z nich vyrostli 
správní psi. Milé příběhy Vero-
niky Souralové a nádherné 
fotografie Dana Materny potě-
ší nejen dětského čtenáře.

Zuzana 
Neubauerová

Dan Materna 
Veronika Souralová

původní cena: 349 Kč
104 stran, 210 × 297 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
368 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 13 let

319 Kč
cena KMČ

Nele 
Neuhausová

Zápisník s radami,  
testy i citáty

Elena: Mračna 
nad turnajem

Vyšlo také: 

původní 
cena: 

249 Kč

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
96 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

199 Kč
cena KMČ

Jaro 2023  23



Zvířata

Kočičí válečníci: Síla tří (1) - Vidění
Tajemné proroctví naznačuje, že přijdou 
temné časy. Nad kočičí tlupou se stahují 
mračna a budoucnost všech je nyní v tlapkách nové 
generace. Hvězdný klan si vyvolil tři mladé učedníky: 
Cesmíntlapku, Sojkotlapku a Lvíčkotlapku. Před každým 
z nich leží jiná cesta, na kterou se musí vydat. Ani jeden 
z nich to ale nebude mít lehké, protože jejich dědečkem 
je legendární Ohnivý měsíc. Dokážou vystoupit z jeho 
stínu? Objeví v sobě dosud netušené schopnosti? A pře-
devším – 
ochrání klan 
před obrov-
skou tragédií?

původní cena: 329 Kč
344 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 9 let

264 Kč
cena KMČ

Erin 
Hunterová

Cena za jeden díl

původní 
cena: 

269 Kč

219 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 

249 Kč

199 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 

299 Kč

239 Kč
cena KMČ

Kočičí válečníci - Nové proroctví:
(1) Půlnoc
(2) Východ měsíce
(3) Rozbřesk
(4) Záře hvězd
(5) Stmívání
(6) Západ slunce

Vyšlo také: 

původní 
cena: 269 Kč

219 Kč
cena KMČ

24  Klub mladých čtenářů Albatros



Sport

Fotbalové kvízy

Kylian Mbappé (Fotbalové legendy)

Tato kniha otestuje, zda jsi opravdový fotbalový expert! 
Aby ses za něj mohl označit, nestačí znát českou fotbalo-
vou ligu, Ronalda a Messiho nebo si pamatovat posled-
ního vítěze Ligy mistrů. Víš třeba, co je Merseyside der-
by? Který tým překvapivě 
vyhrál mistrovství 
Evropy v roce 
1992? A poznáš 
současné super-
hvězdy podle jejich 
účesů? Otestuj 
svůj přehled!

Kylian Mbappé je opravdová superhvězda, a přitom 
pořád skromný kluk z pařížského předměstí. Jeho 
životní i fotbalový příběh je inspirací pro spoustu dětí 
i mladých sportovců na celém světě. Díky této knize 
se dozvíte, jaké měl dětství, kdy začal hrát fotbal, 
a seznámíte se s jeho rodinou. Hlavním tématem je 
samozřejmě fotbal a Kylianova cesta z malého fotba-
lového oddílu AS Bondy až do klubového gigantu 
jménem PSG, francouzského národního týmu, a dosa-
žení mety nejvyšší, zisku titulu na světovém šampio-
nátu. 

původní cena: 249 Kč
136 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
120 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 9 let

199 Kč
cena KMČ

 Ed 
Hawkins

Robin Krutil 
Zdeněk Meitner

Aleš 
Čuma

Všechno, co jste chtěli 
vědět o Kylianu Mbappém!

Jaro 2023  25



Vtipy

Znáte dobrý vtip, který jsme v katalogu ještě neměli?
Pošlete nám ho na adresu vtipy@albatrosmedia.cz. Ty nejlepší otiskneme v některém z příštích katalogů.  
Pokud chcete být uvedeni v katalogu jako autoři, nezapomeňte uvést v e-mailu své jméno.

Babička hrozí vnučce: „Moc zlobíš, Terezko! Vzpomeň si 
na Červenou karkulku! Ta taky zlobila a sežral ji vlk!“ 
„No, to ano, babi, ale vzpomeň si, koho sežral dřív!“

Soused: „Ten váš malý jezevčík mě kousnul do kotníku!“
Majitel psa: „Nedivte se, vždyť on chudinka ani výš 
nedosáhne!“

Pepíček: „Tati, už jsem se rozhodl! Až budu velký, ožením 
se se svou babičkou!“
Otec: „Cože?! Nemůžeš si přece vzít mou matku!“
Pepíček: „A proč? Ty sis také přece vzal tu moji!“

Tyto vtipy nám poslala Nela Vrbová

Které zvíře je nejpřítulnější?
Anakonda. Ta tě obejme a do smrti tě nepustí.

Motorkáři narazí do helmy ptáček a zůstane ležet 
u cesty. Tak ho vezme domů, dá ho do klece a připraví 
mu tam misku s vodou a drobky chleba.
Ptáček se po jednom dni probere za mřížemi, rozhlédne 
se, vidí chleba, vodu a řekne si:
„Panebože, já ho zabil!“

Tento vtip nám poslal Orlando Lucian

Čeští manželé jsou na dovolené v přímořském hotelu.
Ona: „Franto, teď tady proběhla myš!“
On: „No a co?“
Ona: „Okamžitě volej na recepci! Ty umíš líp anglicky...“
On: „Helou. Recepšn?“
Recepce: „Hello, yes, this is reception.“
On: „Du jů nou Tom and Jerry?“
Recepce: „Ehmmmm... yes, I know them...“
On: „Jerry is hír!“

Tento vtip nám poslala Emma Dombrovská

Ptá se malá myš maminky: „Co to vlastně je, ten jed na 
myši?“
„Víš, miláčku, to je něco jako kočka v prášku!“

Tento vtip nám poslala Anežka Jakešová

Říká jeden soused druhému: „Ty máš takovou hubenou 
šerednou krávu, a přitom ti dává pořád víc mléka než ta 
moje krásná tlusťoučká. Jak to děláš?“
„Jednoduše, každé ráno ji podrbu na hlavě a zeptám se 
jí: „Tak co budeme dnes dávat? Mléko, nebo hovězí?“

Tento vtip nám poslala Pavlínka Dvořáková

Potká žirafa ježka a vytahuje se:
„Haha, ježku, ty máš tak malý krk, zato já když se napiju, 
tak mi to krásně teče až do břicha!“ 
Ježek se na ní podívá a ptá se: „A už jsi někdy 
zvracela?!?“

Tento vtip nám poslal Pavel Procházka

Proč šel balonek k doktorovi?
Protože se mu zdálo, že má nafouknuté bříško.

Tento vtip nám poslal Petr Kaktus

Blondýnka stojí u brány parku a čte si tabulku VSTUP 
JEN SE PSEM NA VODÍTKU. 
Zamyslí se a pak si pro sebe říká: „Nějaký špagát bych 
našla, ale kde seženu psa?“

Tento vtip nám poslal Matyáš Kořínek

Potkají se dva kamarádi: „Kam jdeš s tím pravítkem?“
„K soudu. Mám strach, abych nevypovídal křivě.“

Tento vtip nám poslal Honzík Bílý

Přijde pán do zeleniny a ptá se prodavače: 
„Co je tady to žluté?“
„To jsou banány,“ odpoví prodavač.
„Tak mi dejte 3 kg a každý kus zvlášť zabalit.“
Prodavač vyhověl podivnému přání a nic neříkal.
„A to oranžové je co?“ 
„To jsou pomeranče.“
„Tak mi jich navažte 5 kg a zabalte každý kus zvlášť.“
Prodavač znovu nic na podivné přání neřekl. 
„A to černé je co?“ Prodavač se zděsí: „Na to ani 
nemyslete, to je mák…!“

Tento vtip nám poslala Dominika Rychlá

Sedí chlápek na lavičce a vedle něj na zemi sedí pes. 
Jde okolo nějaká panička, mile se na psa podívá a zeptá 
se pána:
„Kouše váš pes?“
„Ne, můj pes nekouše.“
A tak se paní ohne k pejskovi – a raf!! Půlka rukávu pryč, 
i trocha krve by se našla. Paní se začne rozčilovat:
„Pane, vždyť jste říkal, že váš pes nekouše!“
„Ano, ale tenhle není můj!“

„Pepíčku, dělal jsi ten domácí úkol sám?“
„Ano, akorát se zavražděním knížete Václava mi 
pomáhal otec!“

Pán jede tramvají se psem. Vedle sedí elegantní paní. 
Po chvíli paní povídá: „Jděte s tím psem pryč! Už cítím, 
jak po mně skáčou blechy!“
„Azore, jdeme pryč! Ta paní má blechy.“

Tento vtip nám  
poslal Honzík Bílý

Při hodině biologie se ptá Pepíček:  
„Paní učitelko, co by to mohlo  
být – je to zelené, chlupaté,  
má to veliké oči a tykadla?“
Učitelka: „Nevím, Pepíčku.“
Pepíček na to: „Škoda, já taky  
ne, ale sedí vám to na hlavě.“

Tento vtip nám poslala  
Verča Hejtmanová

26  Klub mladých čtenářů Albatros

mailto:vtipy%40albatrosmedia.cz?subject=Vtip%20do%20katalogu%20KM%C4%8C


Foglarovky

Rychlé šípy Jaroslava Foglara a Marko Čermáka

Rychlé šípy - sešit 4

V druhém svazku Rychlých šípů najde čtenář 
zrestaurované příběhy kreslené Markem 
Čermákem, Bohumírem Čermákem a Václavem Junkem. 
Opravdovou novinkou jsou pak příběhy podle původních, 
dosud nezrealizovaných scénářů Jaroslava Foglara na-
kreslené Jiřím Grusem. Knihu 
doprovází dvě statě 
Martina Foreta věnují-
cí se osobnosti Marko 
Čermáka a fenoménu 
Rychlých šípů.

V moderním sešitovém vydání Rychlých šípů  
najdete původní díly slavného komiksu i nové  
příběhy ze světa Jaroslava Foglara  
od současných tvůrců. 

původní cena: 999 Kč
192 stran, 230 × 330 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

799 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
72 stran, 205 × 300 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

239 Kč
cena KMČ

Jaroslav 
Foglar

Jaroslav 
Foglar

Jan Fischer 
Pavel Čech 
Honza Smolík 
Nikkarin 
TICHO762

původní 
cena: 

249 Kč

199 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 

299 Kč

239 Kč
cena KMČ

Rychlé šípy - sešit 1
Rychlé šípy - sešit 2
Rychlé šípy - sešit 3

Vyšlo také: 

Cena za 
jeden díl

Jaro 2023  27



Zábava

Vtipy pro děti 6

Destrukční deníček

Smích léčí, to je známá věc. A jak řekl jeden moudrý muž: 
Je ztracený každý den našeho života, kdy jsme se neza-
smáli. Ale věděli jste, že při smíchu se otřásá a vibruje celé 
tělo? Aktivuje se svalová hmota – takže kdo se směje 
pravidelně, nemusí chodit do posilovny. Během smíchu se 
mozku dostává až pětkrát více kyslíku než při obvyklém 
dýchání a dochází při něm k synchronizaci mozkových 
hemisfér. Doporučujeme tedy číst tuto knihu i o přestáv-
kách ve škole. 
O hodinách vám 
to pak bude víc 
myslet.

Kreativní destrukce není nikdy dost! Proto vydáváme 
speciální DESTRUKČNÍ DENÍČEK do kapsy! 
Jak název napovídá, má kapesní formát a na-
jdete v něm oblíbené úkoly z klasického De-
strukčního deníku, ale taky celou spoustu 
nových, takže se máte na co těšit. Ideální na 
cesty či pro chvíle nudy během dne, stačí vy-
táhnout z tašky nebo kapsy 
a začít zaznamenávat, kreslit 
a čmárat všechno, co kolem 
sebe vidíte.

Zuzana 
Neubauerová

Keri 
Smithová

původní cena: 199 Kč
96 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

Vtipy pro děti
Vtipy pro děti 2
Vtipy pro děti 3
Vtipy pro děti 4
Vtipy pro děti 5

Vyšlo také: 

původní cena: 199 Kč159 Kč
cena KMČ

Cena za jeden díl

původní cena: 189 Kč
104 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

154 Kč 
cena KMČ

28  Klub mladých čtenářů Albatros



LEGO

Mistryně vody Nya využívá své nadání, aby bránila nindže,  
sestrojuje skvělé technické vychytávky a… tráví čas  

s Jayem! Připoj se k jejím dobrodružstvím a užij si 
zábavné hlavolamy a aktivity. Přečti si o Nye v zábav-

ném komiksu. Prožij s ní spoustu dobrodružství 
a zjisti, jak porazila slečnu Drsňačku – padou-
cha se špatným přístupem!

Když jsou poblíž pavouci, není úplně nejstatečnější, ale zaručeně je tím 
pravým, s kým si užiješ ve světě kouzel spoustu neopakovatelných 

zážitků. Sestav si vlastní minifigurku Rona Weasleyho™ 
a zapoj svou kouzelnickou sílu, s níž lehce zvládneš 

báječné aktivity v této nabušené knížce.

Prokaž – stejně jako studenti a učitelé nebelvírské koleje – svou 
nebojácnost a odvahu a ponoř se do aktivit a úkolů v této knížce! 
Projdi bludišti, vyřeš hlavolamy a poper se s kostičkovými výzvami 

společně s Harrym, Hermionou a Ronem. 
Sestav si i minifigurku profesorky McGona-
gallové a přidej se k ní ve výuce mladých 
bradavických studentů a studentek!

původní cena: 229 Kč
32 stran, 205 × 288 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
32 stran, 205 × 288 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
32 stran, 205 × 288 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

LEGOR Harry Potter™ Zážitky ze světa kouzel0

LEGOR Harry Potter™ Rozřazovací ceremoniál0

LEGO(R) Ninjago Nyiny schopnosti

Jaro 2023  29



Minecraft

Minecraft - Kreativní příručka

Minecraft - Samolepkové dobrodružství: 
Mobové útočí!

Rozvíjejte svou představivost s pomocí nové Kreativní 
příručky – jediné knihy, kterou budete potřebovat, aby se 
vaše tvůrčí schopnosti dostaly na vyšší úroveň. Využijte 
nejlepší tipy a rady expertů z řad profesionálních stavite-
lů, díky nimž budou vaše 
stavby určitě ještě 
nápaditější!

Stvoření zvaná mobové dokážou být přátelská, neutrální 
i pořádně nebezpečná. S touhle knížkou plnou 
samolepek si užijete 
spoustu zábavy!

původní cena: 299 Kč
96 stran, 148 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
36 stran, 216 × 285 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

219 Kč
cena KMČ

30  Klub mladých čtenářů Albatros



Zábava

Nauč se hrát Among Us

Po vlastních po vlasti

Lexikon kouzel pro děti i dospělé

Dobrodružné výlety, tentokrát především pro 
milovníky skal a kamenů, jsou určeny i pro malé 
i větší turisty. Vydejte se na výlet s naší knížkou 
třeba za českým Stonehenge, do skalního města 
Tiských stěn, na Svatojánské proudy do tunelů, na 
skalní hrady i na jiná místa a nezabloudíte! Sou-
částí knížky jsou i hrátky na cestu, nabídka zajíma-
vostí a zábavy v okolí a knižní 
kvízová hra, kterou si můžete 
zahrát i doma. Prostě skvělý pro-
gram na celou turistickou sezonu!

Chtěli jste vždycky vyhrát každé kolo hry AMONG US? V této knize najde-
te SPOUSTU SKVĚLÝCH TRIKŮ, jak spolehlivě odha-
lit záškodníky a co nejlépe splnit všechny úkoly 
posádky. Kromě toho se také dozvíte, jak se stát 
tím nejnebezpečnějším záškodníkem. Naučíte se, 
jak co nejlépe provádět sabotáže a potají ochromit 
posádku tak, abyste se nepro-
zradili. V knize najdete návody 
na nové mapy i schopnosti 
a z nich vyplývající herní styly.

Chcete přimět sopku chrlit lávu 
a balonek, aby se nafoukl sám? 
A podaří se vám pomocí zaříkadel roz-
houpat Mléčnou dráhu nebo proměnit 
vodu v led v létě a bez mrazáku? Kniha 
obsahuje známé i méně známé zábavné 
fyzikální pokusy doplněné o 25 vtipných 
zaříkadel. Jsou určena ke spo-
lečnému kouzlení dětí, které 
zaříkávají, a dospělých, kteří 
pokusy provádějí. 

Kamila  
van de Venter

Petra 
Ohnůtková

Kevin 
Pettman

původní cena: 249 Kč
112 stran, 160 × 230 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

199 Kč
cena KMČ

Jan 
Kafka

Lukáš 
Urbánek

původní cena: 269 Kč
144 stran, 125 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 11 let

219 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
48 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

Jaro 2023  31



PC hry

Five Nights at Freddy's 3: Čtvrtá šatna

Kreslení pro Brawlstarsáky

101 skvělých tipů pro Roblox

Tak hraní Brawl Stars na mobilu nebo tabletu 
by ti šlo, ale co si zkusit nejznámější brawlery 
třeba taky nakreslit? Neboj, není to žádná 
věda a díky téhle jedinečné výtvarné knize se 
v 6 jednoduchých krocích naučíš tvořit fakt 
cool brawko obrázky! Navíc se o jednotlivých 
„postavách“ dozvíš také spoustu zajímavostí, 
o kterých jsi zaručeně ještě 
neslyšel, a nebudou chybět 
ani vtipné hlášky!

Co se doopravdy stalo s Charlie? To je 
otázka, která Johna stále trápí. Mezitím 
se v Hurricane koná otevření nové pizze-
rie s animatronickými loutkami, které 
doprovází nová vlna únosů. A ty jsou až 
děsivě povědomé. Dokáže John s pomo-
cí ostatních záhadu objasnit?

Uvnitř této skvělé příručky najdete 101 tipů a triků, jak si vylepšit 
herní zážitek své oblíbené hry. Od správy účtu a přizpůsobení své 
postavy až po navrhování vlastních her. Dozvíte se například, jak 
překonávat herní rekordy, ovládat auta jako profík, rozjet zábavnou 
hru s kamarády nebo vytvořit vlastní dobrodružstí. Kniha je navíc 
plná tipů na skvělé Robloxové hry, které byste neměli minout.
Ohromte své přátele svými 
novými dovednostmi a po-
suňte svůj herní zážitek na 
novou úroveň!

Michaela 
Bystrá

Pavla Filip 
Navrátilová

Scott 
Cawthon

původní cena: 449 Kč
288 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 11 let

359 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
80 stran, 195 × 255 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

199 Kč 
cena KMČ

Cena za  
jeden díl

Five Nights at Freddy's:
1. Stříbrné oči
2. Znetvoření

původní cena:
369 Kč

299 Kč
cena KMČ

Vyšlo také: 

původní cena: 249 Kč
96 stran, 160 × 230 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

32  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro chytré hlavy

Marcela 
Sládková

Jak řešit logické úlohy z matematiky

Logické hry pro chytré děti

Užitečná kniha pro děti, které se v hodinách 
matematiky setkávají s logickými úlohami 
a potřebují s nimi pomoci nebo se připravují na přijímací 
zkoušky. Kniha je rozčleněna do kapitol, které obsahují 
obdobné typy úloh různé obtížnosti, nechybějí zde ukázky 
možného řešení, příklady na procvičení a výsledky.

Pestrá kniha plná obráz-
kových hříček, rafinova-
ných rébusů a logických 
kvízů, která dokonale 
protáhne tvé mozkové 
závity! Věnuj se s námi 
luštění každý den a brzy 
budeš ohromen svými 
úžasnými schopnostmi. 
Navíc si při tom užiješ 
spoustu legrace. U každé 
hádanky najdeš malého 
robota s číslem označujících 
počet bodů, které si po 
jejím rozlousknutí můžeš 

přičíst. Podaří se ti 
jich získat celých 140? Pokud by sis s nějakým 
zapeklitým úkolem náhodou nevěděl rady, ne-
zoufej! Řešení najdeš v klíči na konci knihy.

původní cena: 249 Kč
96 stran, 170 × 243 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
64 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

199 Kč
cena KMČ

Jaro 2023  33



Poznáváme svět

Hračky a domečky pro křečky
Příručka obsahuje více než 20 návodů, jak svému domácímu 
mazlíčkovi vytvořit něco jako malé hřiště. Projekty nejsou nároč-
né na výrobu a většinu potřebného materiálu máte běžně doma. 
Vyzkoušejte je všechny a uvidíte, které se vám a vašemu  

chlupáčkovi zalíbí nejvíce!

Carin 
Oliverová

původní cena: 249 Kč
96 stran, 230 × 180 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

Obratní obratlovci

Pozorujeme a pomáháme v přírodě
Pročtěte si deník kamarádů Ondřeje 
a Hanky, kteří po celý rok týden po 
týdnu pečlivě zaznamenávají vše, čeho si všimli na svých toulkách 
přírodou. Podívejte se, co všechno zjistili, v jejich deníku narazíte na 
spoustu zajímavostí. Pořiďte si také velký sešit v tvrdých deskách bez 
linek, abyste do něj mohli kreslit, psát a vlepovat sušené rostliny a pe-
říčka. Oba kamarádi vás 
budou na stránkách při 
zkoumání přírody inspiro-
vat, jak byste sami mohli 
přírodě pomáhat.

Každý z vás si možná někdy kladl otázku, kdo jsem. Kde jsem se 
vzal a co tady vlastně dělám. V knize, kterou zrovna držíte v ruce, 
ovšem na tyto otázky odpovědi nenajdete...dozvíte se v ní ale něco 
trochu podobného. Chápu, že jste teď možná poněkud zmateni, 
vrtíte hlavou a říkáte si, že jen tak blábolím. Ale právě to vrtění 
hlavou je důkazem, že i vy jste obratlovci, o nichž tato kniha je.

původní cena: 349 Kč
80 stran, 230 × 260 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
104 stran, 170 × 243 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

279 Kč 
cena KMČ

Marie Adámková 
Kotasová

Barbora 
Idesová

Martina 
Drijverová

Vojtěch 
Otčenášek

34  Klub mladých čtenářů Albatros



Poznáváme svět

Atlas světa pro děti

Vlaky

Atlas světa pro děti je 
určen všem malým cesto-
vatelům, kteří se chtějí 
dozvědět spoustu zajíma-
vých informací o planetě, 
na níž žijí. V atlase nalez-
nete: celý svět v sedmi 
velkých rozkládacích ma-
pách, patnáct vložených 
sešitků plných dalších 
podrobností a informací, 
barevné a zábavné ilust-
race, srozumitelné texty 
i zábavu, zvířata a rostli-

ny všech kontinentů, 
architekturu a kulturu 
všech částí světa.

Kdysi dávno usedla na koleje první lokomotiva a svůj 
náklad do cíle odvezla podobnou rychlostí, jako když 
jdete na procházku. O dvě století později už se po 
celém světě běžně proháněly vlaky rychlostí mnoha 
stovek kilometrů v hodině. Jak k tomu došlo? To 
zjistíte v této velkolepě ilustrované publikaci. Najdete 
v ní ty nejzajímavější vlaky: obrovskou parní lokomo-
tivu Big Boy, vznešený Orient Express, posunovací 
lokomotivu nebo třeba japonský Šinkansen. Tak 
honem nasedat, tohle si nemůžete nechat ujet!

původní cena: 369 Kč
42 stran, 230 × 260 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

299 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
48 stran, 220 × 220 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč
cena KMČ

Oldřich 
Růžička

Tomáš 
Tůma

Lucie Hášová 
Truhelková

Martin 
Sodomka

Jaro 2023  35



Škola hry na zobcovou flétnu 2
Zábavná učebnice pro malé začí-
nající flétnisty plná notiček, vese-
lých ilustrací a krásných písniček. V každé z devíti 
kapitol, kterými vás bude provázet rozver-
ný hudební skřítek Toník, se vždy nejprve 
seznámíte s novou látkou, kterou si budete 
následně moci procvičit na několika vhod-
ných písničkách či si ji vy-
zkoušet v rámci zajímavého 
zvukomalebného tématu 
(hlasy zvířátek, zvuky přírody 
apod.).

původní cena: 229 Kč
80 stran, 240 × 294 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

184 Kč 
cena KMČ

Pro muzikanty

Zpěvník pro mírně pokročilé

Špalíček lidových písní

Zpěvník doplňuje úspěšnou Školu hry na klavír, která pomocí 
unikátní metody Barevných kláves snadno otevře dětem i do-
spělým cestu ke zvládnutí hry na klavír. Zpěvník představí 
základní stavební bloky populární hudby. Najdete v něm nejen 
písničky a klasické skladby, ale také srozumitelný přehled 
všech akordů a jednoduché i složitější doprovodné postupy.

Líbí se vám písničky? Hrajete na hudební nástroj a rádi si zazpívá-
te? Potom je Špalíček právě pro vás! Padesát nejznámějších čes-
kých a moravských lidových písní s notami vybral a upravil vynikají-
cí hudebník a skladatel Josef Krček. A tak hrajte – na flétničky, 
klavír, kytaru, akordeon… nebo také na hřeben či bubnujte na 
hrnce. Se zpěvníkem vám to půjde určitě snadno a dobře. A hlavně 
z plna hrdla zpívejte, ať už sami, nebo s přáteli. Kdo si zpívá, má se 
dobře na světě!   

Štěpánka 
Cimlová

původní cena: 249 Kč
72 stran, 240 × 214 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
112 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

194 Kč 
cena KMČ

Monika 
Wimberger

Libor 
Drobný

Josef 
Krček

Jindra 
Čapek

SLEVA 35 %

36  Klub mladých čtenářů Albatros



Zábava

Claire 
Beltonová

Pusheen: Košišatý návod na život

Vyškrabovací kartičky: Mazlíčci

Potřebujete vědět, jestli je vaše kočka 
mňaupír, nebo toužíte levou zadní zvlád-
nout lenošení první ligy? Pusheen je tu 
pro vás. Tahle košišta má 
totiž návod na všechno! Úžas-
ně barevná sbírka komiksů 
a ilustrací obsahuje ty nejoblí-
benější kousky i pořádnou 
porci poprvé publikovaného 
materiálu. S touhle neodolatel-
nou náloží kočičích lumpáren si 
užijete tolik zábavy a rozto-
milosti, že budete vrnět 
blahem.

V této kouzelné knížečce najdete vše potřebné k výrobě  
úžasných vyškrabovacích obrázků: 
• 10 barevných kartiček, 
• 16 stránek nápadů a návodů, 
• 1 praktické škrabátko, 
•  1 šikovnou kapsu na hotové 

obrázky. 
Ze svých originálních výrobků 
pak můžete snadno vytvořit 
praktické pomůcky, módní 
doplňky, krásné obrázky, 
rozmanité cedulky či naroze-
ninová přání pro svoje kamará-
dy a rodinu!

původní cena: 299 Kč
224 stran, 130 × 200 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
16 stran, 230 × 147 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

199 Kč
cena KMČ

Jaro 2023  37



Pro šikovné ruce

Jak nakreslit 100 květin

Umím nakreslit zvířata

Objevte neuvěřitelnou rozmani-
tost květin krášlících naši plane-
tu a nakreslete si všemožné 
rostliny, od nenápadných sedmi-
krásek přes něžné prvosenky, 
křiklavé valoty až po exotické 
orchideje! Návod na nakreslení se 
skládá z 8 jednoduchých postu-
pových kroků. V každé fázi přidá-
te pouze několik nových tvarů, 
a než se nadějete, budete mít 
krásnou a realistickou kresbu 
své oblíbené květiny hotovou. 
Každý návod také zahrnuje 

dvě vystínované verze 
rostliny, jedna je vyho-
tovena pouze tužkou 
a druhá i barvami.

S naší knihou si můžeš krok za krokem načrtnout té-
měř jakákoli zvířata rozmanitých tvarů s křídly, ploutve-
mi, peřím či srstí, jako bys je viděl před sebou třeba 
v opravdovém safari. U spousty obrázků budeš mít 
také prostor nakreslit zvířata v jejich přirozeném pro-
středí. Každý krok si nejdříve předkresli tužkou a pak 
obrysy obtáhni fixem nebo 
perem. Jakmile 
budeš s obrázky 
svých zvířecích 
kamarádů spokoje-
ný, vybarvi je zářivý-
mi barvami pomocí 
pastelek, voskovek 
nebo štětců.

původní cena: 299 Kč
112 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
96 stran, 230 × 260 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

219 Kč
cena KMČ

38  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro šikovné ruce

Omalovánky v manga stylu

Kočky a psi - omalovánky

Baví vás vybarvování omalovánek a zároveň milujete výtvarný 
styl manga? Tak se chopte pastelek, vodovek nebo fixů a pusť-
te se do toho! Nejdříve se můžete věnovat detai-
lům, abyste od nich přes portréty přešli k celým 
postavám dívek a chlapců nakreslených v roz-
manitých pózách a situacích. Oblíbili jste si 
akční komiksy, roztomilé obrázky či romantic-
ké portréty? V našich omalovánkách najdete 
všechny tyto druhy manga ilustrací a ještě 
mnohem více. 

Krásná, rozpustilá, hravá i pohádková, to jsou hří-
bata a jejich kamarádi z této naší knížky. Připrav si 
různobarevné pastelky, voskovky nebo fixy a nech 
hříbata zazářit! Díky perforovaným stránkám si 
nejhezčí obrázky snadněji vytrhneš a můžeš si je 
vystavit v pokojíčku nebo darovat.

původní cena: 249 Kč
96 stran, 240 × 214 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

199 Kč
cena KMČ

Atila 
Vörös

původní cena: 249 Kč
96 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

199 Kč
cena KMČ

Jaro 2023  39



Pro šikovné ruce

Monika 
Pešatová

printintin

Malujeme na kamínky

Příběh života

Baví vás pátrání po malovaných kamíncích ale zatím jste si 
netroufli žádný namalovat sami? Nevadí, díky 
této knize plné barevné 
inspirace to určitě zvlád-
nete! Stačí si jen z uvede-
ných 40 kamínků vybrat 
pro sebe ten nejzajímavěj-
ší, připravit si pomůcky 
k malování a pustit se krok 
za krokem do tvorby podle 
podrobného fotonávodu. 
Uvidíte, že vás potěší nejen 
samotný tvůrčí proces, ale 
i hotový kamínek, kterým 
můžete navíc udělat ra-

dost ještě někomu 
dalšímu.

Chcete si všechny důležité 
životní události a vzpomínky 
uchovat? PříBĚH života 
zachytí váš život od narození 
až po důchod. Na jeho strán-
kách si zapíšete vše důležité, 
vytvoříte rodokmen, časovou 
osu, zasadíte svůj život do 
historického kontextu, popíše-
te své názory, zaznamenáte si 
první lásku i nejhezčí vzpomín-
ky z dětství a spoustu dalšího. 
Zajímá vás život někoho jiné-
ho? Dejte mu knížku vyplnit 
a budete mít jedinečnou 

šanci ho poznat.

původní cena: 299 Kč
200 stran, 160 × 230 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 369 Kč
256 stran, 190 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

299 Kč
cena KMČ

40  Klub mladých čtenářů Albatros



Zábava

Real Terysa

Můj super tajný deník

Jsem Terysa, youtuberka a tiktokerka, ale taky úplně normální holka 
se všemi radostmi a starostmi, co můžete v patnácti mít. Chcete 
zjistit, jak mi sociální sítě obrátily život naruby, čemu se věnuju, když 
zrovna nenatáčím videa, a jak si plním své sny? Zvu vás na skvělou 
jízdu plnou zážitků a inspirace, ale taky suši, duchů a slizu, během 
které se o mně dozvíte naprosto všechno. Samozřejmě s humorem, 
který ke mně patří. Tak 
pěkné počteníčko!

Díky tomuto deníku budou tvé zá-
pisky, tajemství a přání navždy 
bezpečně uchované! Na volné 
stránky si můžeš kreslit, psát, lepit 
fotky, vstupenky, vytvářet koláže, 
cokoli ti fantazie dovolí. A pak stačí 
zamknout zámeček 
a schovat si klíč!

Tereza 
Kovářová

původní cena: 269 Kč
164 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč 
296 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

239 Kč 
cena KMČSLEVA 40 %

Skákej jako Vova
Vova je ztělesněním Russian Power – po příchodu z malého ruského 
města do Prahy se vypracoval mezi světovou parkourovou špičku, 
založil vlastní značku parkourových doplňků a oblečení a po vážném 
zranění se dokázal zase dostat do formy. Chceš poznat jeho celý pří-
běh? Sám Vova ti teď prozradí, jak se dostal k parkouru a v čem mu 
změnil život. Také ti ukáže, jak s tímhle skvělým sportem začít. S jeho 
komiksově laděnými tutoriály 
objevíš kouzlo parkouru i ty!

Vladimir Koldaev 
Michaela Tučková

Nikol Straková 
Vojtěch Polák

původní cena: 349 Kč
208 stran, 170 × 243 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

244 Kč 
cena KMČSLEVA 30 %

Jaro 2023  41



Teen zóna

Jsme nevyhnutelní

Vždycky Jane

Půlměsíční město: Rod nebes a dechu

Jane vyrůstala mezi zaměstnanci bohatého hudebního producenta 
– na dosah milovaných kapel, ale nikdy jedna z nich. Každé léto 
jezdí s tátou do hor, pracovat v producentově sídle u Kondořího 
jezera, kde se koná hudební festival – a Jane se konečně povedlo 
upoutat pozornost Eddieho, syna Sarafianových, kteří ho pořádají. 
Ale když se vrátí k jezeru a znovu se setká s Eddieho tajuplným 
bratrem Fenem, začne 
o svých citech pochybo-
vat. Který z bratrů je pro 
ni ten pravý? A jaká ta-
jemství skrývá minulost?

První pravidlo Travisovy kapely zní: členové si spolu nesmějí nic začít. 
Druhé pravidlo Travisovy kapely zní: členové si spolu NESMĚJÍ nic 
začít. Zdá se to snadné, ale vše se zkomplikuje, když Travis jednou 
přijde na zkoušku a zjistí, že kluci vybrali novou zpěvačku – jeho expří-
telkyni Harper. Protože od jejich rozchodu uběhl nějaký čas a oba 
mezitím byli s někým jiným, dalo by se čekat, že jeden druhého už 
pustili z hlavy. Jenže jak 
říká Loki: „Láska je dýka.“ 
A zrovna tahle je nebez-
pečně ostrá.

Bryce a Hunt se snaží vrátit do normálu. Povedlo se 
jim zachránit Crescent City, ale protože v poslední 
době zažili tolik otřesů, chtějí si hlavně odpočinout. Zpomalit. 
Zjistit, co je čeká v budoucnosti. Asteriové je zatím nechávají na 
pokoji, ale s rostoucí aktivitou rebelů se svět opět začíná otřásat. 
Bryce s Huntem tak čeká volba: mlčet, zatímco jsou ostatní utla-
čováni, nebo bojovat za 
správnou věc. A zrovna 
jim dvěma mlčení nikdy 
moc nešlo.

Jenn 
Bennettová

nofreeusersname Tereza 
Basařová

Sarah J. 
Maasová

původní cena: 549 Kč
784 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 15 let

439 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
376 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
320 stran, 130 × 200 mm

měkká vazba, pro děti od 13 let

279 Kč 
cena KMČ

42  Klub mladých čtenářů Albatros



Teen zóna

Alex 
Gino

To bylo tvé jméno. 01

Melissa

Co se stane, když nutí venkovská rodina dceru (na střední, ta 
ostuda!) dodržovat hloupé tradice spojené s něčím tak staro-
bylým jako folklor a obřady? Vykřičí nespokojenost do světa… 
a dojde k tomu, co si přála: vymění si tělo s někým jiným. Jak 
se vyrovná s rolí bezstarostného velkoměstského kluka? A on 
s nečekanými povinnostmi? V příběhu plném setkávání a mí-
jení není nic jednoduché. Dokážou překonat osud, čas i ves-
mír a najít jeden 
druhého?

Každý, kdo se na ni podívá, si myslí, že vidí kluka. Jenže Melissa ví, že 
je holka. Možná by si to nechala navždy pro sebe, ale pak se dozví, že 
letošním školním představením bude Šarlotina pavučinka. A Melissa 
hrozně, hrozně, HROZNĚ MOC chce hrát hlavní dívčí roli – Šarlotu. Jen-
že paní učitelka tvrdí, že se o roli nemůže ani ucházet… protože je kluk. 
A tak Melissa s pomocí své nejlepší kamarádky vymyslí plán. Nejen aby 
mohla hrát Šarlotu, ale 
aby se všichni jednou 
provždy dozvěděli, kým 
doopravdy je.

Makoto 
Šinkai

Kotone 
Ranmaru

původní cena: 299 Kč
128 stran, 130 × 200 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena 269 Kč
184 stran, 128 ×182 mm,

měkká vazba, pro děti od 12 let

219 Kč 
cena KMČ

Cena za jeden díl

To bylo tvé jméno. 02
To bylo tvé jméno. 03

původní cena:
269 Kč

219 Kč
cena KMČ

Vyšlo také: 

Konečně sama sebou. 
Přelomová kniha o hledání vlastní identity

Jaro 2023  43



Pro dospělé

Moto GP

Bylinkopedie v kuchyni

Vzrušující podívaná na divoké dějiny nejrychlejšího sportu na dvou 
kolech! Sledujte vývoj MotoGP dekádu za dekádou. Závodní tratě, 
zásadní události, jezdce, jejich výkony a neuvěřitelné stroje, jimiž 
ovládli okruhy i srdce milionů fanoušků napříč světem. Kniha je plná 
fotografií a postřehů největších osobností motocyklového světa 
a představuje tak dokonalou oslavu tohoto prestižního sportu.

Další kniha, napsaná autory úspěšných blogů Bylinkopedie.cz a Sa-
zenicka.cz, tentokrát ryze praktická, plná receptů a návodů. Ukazu-
je, jak všestranné bylinky jsou a co všechno s nimi můžeme doká-
zat. Naleznete zde zajímavé uplatnění bylinek při přípravě pokrmů, 
ale také mnoho tipů pro přírodní léčbu či návody na výrobu kosme-
tických přípravků a dekorativních předmětů. Kniha tedy bude vaším 
užitečným průvodcem, ať už při 
vaření, smysluplném naplnění 
volného času, nebo rádcem 
v případě nemoci.

Michael 
Scott

původní cena: 399 Kč
192 stran, 160 × 230 mm
pevná vazba, pro dospělé

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 1090 Kč
264 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

874 Kč 
cena KMČ

Vaříme s rodinou: Montessori kuchařka
Dejte dětem šanci, aby se samy naučily vařit. 
Zkušená pedagožka předškolního vzdělává-
ní, propagátorka metod Montessori a světoznámá španělská blo-
ggerka (jež stojí za blogem Happy Mama) Patricia Pérez Cerveró 
nabízí už i našim čtenářům hravou dětskou kuchařku. S ní se mohou 
do vaření zapojit i naši nejmenší – samozřejmě za dozoru rodičů, ale 
nejlépe i za pomoci starších sourozenců. Jednoduché a chutné 
recepty nejenže zasytí a po-
těší, ale také posílí sebevě-
domí a pozitivní přístup 
k práci už od útlého věku!

Patricia Pérez 
Cerveró

původní cena: 369 Kč
128 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

299 Kč 
cena KMČ

44  Klub mladých čtenářů Albatros



Objednávka

otoč

Objednávkový list

Vyplněný objednávkový list s podpisem rodičů odevzdejte ve škole podle pokynů paní učitelky / pana učitele. 
Více informací k objednávání najdete na s. 2.

Objednávka z nabídky katalogu KMČ Léto 2023
Z nabídky katalogu KMČ závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih za   Kč.  

Jméno a příjmení: 

Třída:  Datum: 

Podpis rodičů: 

101 skvělých tipů pro Roblox 199

Anatomie od Adama 319

Atlas světa pro děti 299

Avatar a jeho svět: Obrazová encyklopedie 359

Bagry 219

Báječná medicína podle Adama 399

Bajky barda Beedleho 239

Bylinkopedie v kuchyni 319

Destrukční deníček 154

Disney: 100 pohádek 239

Dusty: Dva na horké stopě 219

Dveře ke snu 219

Elena: Mračna nad turnajem 199

Elena: V poslední vteřině 319

Five Nights at Freddy 2: Znetvoření 299

Five Nights at Freddy 3: Čtvrtá šatna 359

Five Nights at Freddy's 1: Stříbrné oči 299

Fotbalové kvízy 199

Heidi, děvčátko z hor 239

Hračky a domečky pro křečky 199

Chip a Dale: Rychlá rota opět zasahuje 219

Isabela a bílé mraky 219

Isabela a žluté útesy 219

Jak nakreslit 100 květin 239

Jak pes Logopes učil děti mluvit 159

Jak řešit logické úlohy z matematiky 199

Josífkův pekelný týden 199

Jsme nevyhnutelní 319

Kanálníčci: Strašidla z podzemí 239

Když jsem byla štěně 279

Kočičí království: Mourinka na první výpravě 179

Kočičí válečníci: Nové proroctví (1) – Půlnoc 219

Kočičí válečníci: Nové proroctví (2) – Východ měsíce 199

Kočičí válečníci: Nové proroctví (3) – Rozbřesk 219

Kočičí válečníci: Nové proroctví (4) – Záře hvězd 219

Kočičí válečníci: Nové proroctví (5) – Stmívání 219

Kočičí válečníci: Nové proroctví (6) – Západ slunce 239

Kočičí válečníci: Síla tří (1) – Vidění 264

Kočky a psi – omalovánky 199

Kouzelná Beruška a Černý kocour: 1001 samolepek 184

Královna Noc 279

Kreslení pro Brawlstarsáky 199

Kylian Mbappé 199

Laskavé pohádky víly Laskonky 239

Ledové království: Platinová kolekce 239

LEGO® Harry Potter™ Rozřazovací ceremoniál 184

LEGO® Harry Potter™ Zážitky ze světa kouzel 159

LEGO® Ninjago Nyiny schopnosti 184

Lexikon kouzel pro děti i dospělé 199

Lidové písničky pro kluky a holčičky 279

Logické hry pro chytré děti 199

Lollipopz: Top historky 239

Malujeme na kamínky 239

Marvel: Platinová kolekce 239

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů



Objednávka

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů

Marvel – Sbírka příběhů 319

Marvel Avengers – Hulk1001 samolepek 184

Marvel Studios: Všechno, co potřebuješ vědět 279

Melissa 239

Město v lese 199

Mezi námi předškoláky pro děti od 5 do 7 let 159

Minecraft: Kreativní příručka 239

Minecraft: Samolepkové dobrodružství – Mobové útočí! 219

Místečka 274

Moto GP 874

Můj super tajný deník 219

Myši patří do nebe 239

Nauč se hrát Among Us 199

Nejseverovatější sever 299

Obratní obratlovci 279

Ochránci divočiny – Strážci tajgy 239

Omalovánky v manga stylu 199

Opakování pro druháky 139

Opakování pro třeťáky 139

Osiřelá koala 199

Osudoví kamarádi: Tajné kouzlo 239

Osudoví kamarádi: Začarované zrcátko 199

Osudoví kamarádi: Temné čáry 239

Peppa Pig: Peppa na cestách 239

Petr a Petra 159

Po vlastních po vlasti 219

Pohádky o vlkovi – Dětské divadélko s loutkami 264

Pozorujeme a pomáháme v přírodě 279

Pracovní sešit předškoláka 159

Princezna Rošťanda a kouzelná proměna 179

Prostě Harriet 279

Příběh Františky 319

Příběh života 299

Půlměsíční město: Rod nebes a dechu 439

Pupík a jeho příhody: Setkání s tygrem 184

Pusheen: Košišatý návod na život 239

Q je O s ocáskem 219

Real Terysa 239

Rošťák Oliver 199

Rychlé šípy – sešit 1 199

Rychlé šípy – sešit 2 239

Rychlé šípy – sešit 3 239

Rychlé šípy – sešit 4 239

Rychlé šípy Jaroslava Foglara a Marko Čermáka 799

Sedmilhář Josífek 159

Skákej jako Vova 244

SpongeBob: Velké podmořské dobrodružství 119

Srdcem u koní 199

Star Wars – Platinová kolekce 239

Super Mario Bros. – Oficiální kniha k filmu 199

Škola hry na zobcovou flétnu 2 184

Špalíček lidových písní 194

Štístko a Poupěnka učí správně kreslit 264

Tajemství jeskyně pokladů 219

Tlapková patrola – 1001 samolepek 184

Tlapková patrola – Tlapky chrání zvířátka 199

To bylo tvé jméno. 1 219

To bylo tvé jméno. 2 219

To bylo tvé jméno. 3 219

Umím nakreslit zvířata 219

Valentýnka a daleké kraje 199

Valentýnka a detektivní kancelář 199

Valentýnka a narozeniny 199

Valentýnka a pradávné poklady 199

Valentýnka a staré řecké báje 199

Valentýnka a veterinární ordinace 199

Vaříme s rodinou: Montessori kuchařka 299

Vlaky 239

Vtipy pro děti 199

Vtipy pro děti 2 159

Vtipy pro děti 3 159

Vtipy pro děti 4 159

Vtipy pro děti 5 159

Vtipy pro děti 6 159

Vyškrabovací kartičky: Mazlíčci 199

Vždycky Jane 279

Wednesday – omalovánky pro fanoušky seriálu 199

Za dveřmi je panda 239

Zpěvník pro mírně pokročilé 199

Ztraceni ve vlnách 199



Marvel

 Marvel Studios: Všechno, 
co potřebuješ vědět

Marvel: Sbírka příběhů

Marvel Avengers: Hulk 1001 samolepek

Připojte se ke svým oblíbeným 
superhrdinům a vydejte se na 
pomoc galaxii! Captain Marvel 
a Gamora čelí svým nejtemnějším 
obavám, Spider-Man dá na frak otravnému nepříteli, Strážci 
Galaxie si musí poradit s vesmírným drakem – a to je jenom 
zlomek příběhů! Čeká na vás osmnáct dobrodružství plných 
epických bitev a nefal-
šované marvelovské 
zábavy.

Superhrdinské filmy  
ze světa Marvelu  
jsou spojeny do jednoho velkolepého vesmíru. Ať už jste nováčci, nebo 
fandové, kteří si chtějí filmy osvěžit, tato publikace je určena právě 
vám. V knize najdete spoustu informací, odpovědi na nejčastější otáz-
ky a přehledně graficky zpracované souhrny dějů všech filmů prvních 
tří fází filmového světa Marve-
lu.

Připojte se k Hulkovi v knize plné aktivit, s níž zažijete spoustu 
hodin zábavy. Tato kniha obsahuje 1001 úžasných samolepek 
včetně těch fóliových a k tomu obří samolepku na zeď a spoustu 
zábavných úkolů.

Adam 
Bray

původní cena: 349 Kč
128 stran, 197 × 245 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
304 stran, 222 × 233 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
53 stran, 215 × 265 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

Jaro 2023  47



Wednesday: omalovánky pro fanoušky seriálu

Lollipopz - Top historky

Milujete barvy, třpytky, jednorožce a vůbec vobrázky, který 
vypadaj, jako by se na ně poblila duha? Tak přesně to 
v mejch jedinečnejch vomalovánkách fakt nenajdete. 
Temný, pochmurný, plný sarkastickýho 
záhrobního humoru 
a především... černobí-
lý! A můžete na to vzít 
jed, že takový zůstanou 
i po vašem snaživým 
vymalování, jelikož 
vznikly jako originální, 
neohrožený výjimky 
v obrovský žumpě podob-
nejch bezduchejch plátků 
vytvořenejch pro 
lidi bez vlastní 
fantazie a s mini-
mem kreativity. 

Nová kniha Lollipopz je tady! A tentokrát se opravdu 
máš na co těšit! Každá z holek si pro tebe připravila své 
tři povídky. Strašidelnou, vtipnou a oblíbenou. Při straši-
delných se budeš třást strachy. Při vtipných slzet smíchy 
a při oblíbených trnout, jak to s hlavní hrdinkou 
celé dopadne. Dozvíš se 
spoustu zajímavých 
věcí ze zákulisí 
i z našich osobních 
životů. Tak se uveleb 
a jdeme na to!

původní cena: 249 Kč
96 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

199 Kč
cena KMČ

2000000002372

původní cena: 299 Kč
176 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč
cena KMČ

48  Klub mladých čtenářů Albatros


